III. Prohibetur 7. Religiosis  
ab externis quicquam acci-  
pere-

pere sine consensu tacito vel expresso [A] Superioris 8. Nec ex iis aliquid quæ ad Monasterium spectant, sine eiusdem consensu potest usurpare, siue sint esculenta, siue poculenta, libri aliaque utensilia [B] 9. Aut aliquid abscondere vt liberæ Superioris dispositioni subducatur [C] 10. Eam operam nauare tenetur [D] vt res sibi concessas non destruat, caueatque culpam latam in rebus permisis conseruandis quam vsurius tenetur, qui re precario vitur.

[A] iuxta cit. Cap. Cum ad Monasterium 5. Si quidquam alicui, & Reg. S. P. N. Augustini. delitteris aliisque non accipiendis c. 14. & c. 18. de rebus donatis [B] alioqui vsurparet tanquam Proprietarius [C] iuxta Cap. Super quodam. Et cap. Cum ad Monasterium cit. & communi-  
ter

ser proprium dici amat quicquid  
 celatur Prælatum, vel contra eius  
 voluntatem occupatur. Vbi vel  
 deferre clauem non est argumen-  
 tum proprietatis, vbi iuxta Re-  
 gulam & adprobatam in Religione  
 consuetudinem vsurpetur tanquam  
 instrumentum custodia [D] Si res  
 v. g. vestes libri dolose deteriores  
 redduntur aut amittuntur per ne-  
 gligentiam Religiosi, peccat contra ius-  
 titiam, adeoque contra obligationem voti.

IV. Prohibetur II. pecunias &  
 id genus alia quæ cum Superioris  
 facultate retinet, in res illicitas, va-  
 nas seu notabiliter superfluas [A]  
 etiamsi id Religioso permitteretur  
 à Superiore [B] expendere.

[A] Less. cit. S. Nono non potest.  
 San. t. 3. d. 6. q. 3. dub. 4. n. 101.  
 ex Clement. 1. de Statu Mona-  
 chorum. Canones equidem &  
 iura Religioso non nisi ad res ne-  
 cessarias, utiles, honestas, con-  
 ceduntur

ceduntur

cedunt administrationem, & prohibent ad vanas & illicitas v. g. ad notabilem habitum [B] quod ipse Superior aliam non habeat administrationis rerum Monasterii facultatem concedendi, quam iura permittunt & praescribunt. Sic peccat Religiosus pecunias expendendo in turpia, sumptuosa conuiuia, equos generosos, in vanas picturas, vide cit. Clement. & Acta Provincialis Capituli Praemonstrat. Abbatum de Anno 1613. ubi in hanc materiam plura solide tractantur §. de Voto Paupertatis. Bona enim Religionis cum sint communia omnibus, non stat penes Superiorem illa ad particularem usum vel possessionem pro libitu destinare, sed prout quisque opus habet, distribuere iuxta Acto: 4. Concil. Trid sess 25 c. 2. de Regularibus,

V. Quares.

V. Quæres. I. Vtrum licentia solum expressa, an etiam interpretatiua excuset Religiosum, v. g. librum, pretiosas imagines ab externis accipientem aut retinentem à vitio proprietatis? Resp. 1. certum esse requiri tunc expressam licentiam si ea commodè peti possit, & vi Regulæ in omni rei acceptance vel elargitione exigatur, longeque securius cum liquida facultate Superioris aliquid accipere vel retinere, vt congruentior Regularum ordo, ac processus obseruetur. Resp. 2. absente vel occupato Superiore cum commoditas petendi consensum desit, aut pudor, respectus humanus deterreat, sufficere interpretatiuum, & sine periculo proprietatis donum accipi posse, si probabiliter credatur Superiorem non fuisse denegaturum, vel ægrè ferre, dummodo oblata occasione velit illud o-

M

sten.

stendere. Ita vt non tantum materia leuitas, sed consensus etiam tacitus Superioris in rem acceptam retentam vel distractam, tamen forte modum accipiendi vel distractendi aegro animo pariat, a mortali peccato & vitio proprietatis excuset, aut res aliò qui pretiosa còfestim Prouisorio tradatur, vel Prælato, vt acceptio ratam, si res adhuc integra extet, habere vel improbare queat. Et facilius consensus Superioris præsumitur in accipiendo, aut acquirèdo Cœnobio quàm in elargiendo, etiam per modum eleemosynæ. *Suar. cit. cap. 11. n. 9. & 10 Less. cit. n. 79.*

VIII. Collige primo, Religiosum per votum paupertatis a se abdicare cuiusvis rei temporalis dominium, vt nullatenus possit peculium (quo aliquis vtitur, possidet, defendit iure domini tanquam proprium independenter) habere

habere irreuocabile, & vel peccatū mortale vel veniale, pro graui aut leui violatione voti, atque augeti malitiā per diurnā detentionē.  
2. Religiosum beneficiarium posse fructus sui beneficii, quod extra ordinē, vel Monasteriū curat, in suā sustentationē, & alios honestos usus insumere, etiā absque licentia Superioris, cum sit administrator fructuum ex tali beneficio prouenientium, qui non ad Monasteriū, sed beneficiū pertinet, dummodò priuatis sanctionibus non impediat, quas optimas nostri Curatores, à Vigilantissimo Abbate nostro accepere, quibus suorum fructuū administrationē accommodare obligantur; videantur & cir. Capituli Provincialis § de voto Paupertatis, & Statut. de Pastoribus decreta. dist. 2 Cap. 23.

IX. Quemadmodū furtā esculentorū, poculentorum à famulis,

M 2

flio

filio familias, vxore sanguine iunctis, ita à Religioso commissa, etsi sensim augeantur ad quantitatem notabilem non sunt lethifera, si ab ipsis accipientibus consummuntur, talia enim per se accipi non displicet dominis, quod partim sciant, partim indulgeant, & rogati facile concederent, vt potius illis accipiendi (aut retinendi contra Regulam, seu obedientiam) modus, quam ipsa secundum substantiam acceptio, seu consumptio esculentorum displiceat. *Less citat. num. 48. Sa. V. Furtum. 3. cum Nau. 2. XVII n. 138.* ait non esse mortale clam ab eo accipere, qui daret si peteretur, etsi clam accipi nolit, nec oportet restituere.

X. Quod si Religiosus (idem fermè de famulis, filio, vxore &c.) esculenta & poculenta ablata cum dispendio Regularis disciplinae, v. g. pro computationibus interditi-  
tis

ctis locaret, venderet, dono daret, aut aliâs liberaliter distraheret invito prorsus Prælato, utpotè de cuius consensu etiam interpretatio nihil præsumi potest, committeret verum furtum, vel mortale, vel veniale, pro rei ablatae qualitate cum ðnere restituendi, & tunc maximè si reliqui Religiosi, aut Communitas damnum patiuntur quantumvis respectu singulorum sit parvum, dummodò in se & respectu Communitatis teneat notabilem quantitatem. *sa. cit. ubi eam quantitatem furti facit mortalem, quæ Domino rei notabile damnum inferre potest. Liberalis donatio vetatur Religiosis in Cap. Nulli liceat. & Cap. Si quis. de rebus Ecclesie non alienandis, & Cap. cum ad Monasterium, de statu Monachorum. Vide Ioannem de la Cruce. de statu Religioso, l. 1. c. 3. in voto Paupertatis.*